
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 1/25 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A   
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Zastupitelstvo městského 
obvodu Poruba 

7. zasedání konané dne 05.03.2024 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 90/ZMOb2226/7 - 110/ZMOb2226/7 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

  
  
  
 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  
  
  
 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 2/25 
  

  
Přehled usnesení Zastupitelstva městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 05.03.2024 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
90/ZMOb2226/7 1 Vyhodnocení plnění Akčního plánu 2023 01 
91/ZMOb2226/7 2 Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba 01 
92/ZMOb2226/7 3 Dodatky k přílohám č. 1 zřizovacích listin příspěvkových 

organizací 
09 

93/ZMOb2226/7 4 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 
- Komise pro školství, vzdělávání a sport (nad 50 tis.) 

09 

94/ZMOb2226/7 5 Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb 
Poruba pro program sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 

09 

95/ZMOb2226/7 6 Poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostrava, městského obvodu Poruba v roce 2024 v oblasti 
ochrany životního prostředí 

11 

96/ZMOb2226/7 7 Stavba “PARKOVIŠTĚ - RIDERA STAVEBNÍ” - záměr prodeje 
části pozemku p.č. 550/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

11 

97/ZMOb2226/7 8 Stanovisko k daru pozemků v k. ú. Poruba, obec Ostrava - 
Moravskoslezský kraj 

11 

98/ZMOb2226/7 9 Nabídka prodeje garáže na poz. p. č. 789 ul. Skautská 11 
99/ZMOb2226/7 10 Nabídka prodeje garáže na poz. p. č. 1986/1 ul. Slavíkova 11 
100/ZMOb2226/7 11 Nabídka prodeje pozemku p. č. 1868 s garáží ul. Slavíkova 11 
101/ZMOb2226/7 12 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 747, ul. 

Skautská 
11 

102/ZMOb2226/7 13 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2275, ul. 
Lvovská 

11 

103/ZMOb2226/7 14 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2435, ul. V 
Zahradách 

11 

104/ZMOb2226/7 15 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2344, ul. 
Lvovská 

11 

105/ZMOb2226/7 16 Prodej bytové jednotky 11 
106/ZMOb2226/7 17 Žádost o prominutí penále 11 
107/ZMOb2226/7 18 Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 1896, ul. 

Slavíkova 
11 

108/ZMOb2226/7 19 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2470, ul. V 
Zahradách 

11 

109/ZMOb2226/7 20 Kontrola plnění usnesení 01 
110/ZMOb2226/7 1 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 

- Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity (nad 50 tis.) 
07 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 3/25 
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
90/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
01 

ke svému usnesení č. 17/ZMOb2226/2 
ke svému usnesení č. 1051/RMOb2226/35 
  
1) bere na vědomí 
  

vyhodnocení plnění Akčního plánu 2023 ke Strategickému plánu rozvoje 
městského obvodu Poruba 2018 - 2023 s výhledem do roku 2030 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
91/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
01 

ke svému usnesení č. 1098/RMOb2226/35 
  
1) souhlasí 
  

s potřebností rozšíření poskytovaných sociálních služeb na území městského 
obvodu Poruba o pobytovou odlehčovací službu a za předpokladu poskytnutí 
dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci Výzvy Národního plánu 
obnovy Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče č. 31_22_044 na 
projekt Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba, s vytvořením této nové 
služby, dále s podáním žádosti o vstup této služby do Krajské sítě sociálních 
služeb a se spolufinancováním dle podmínek definovaných Metodikou aktualizace 
Krajské sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji 

  
2) schvaluje 
  

za předpokladu poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci 
Výzvy Národního plánu obnovy Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální 
péče č. 31_22_044 na projekt Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba, 
spolufinancování této sociální služby prostřednictvím příspěvku zřizovatele ve výši 
minimálně 15 % oprávněné provozní ztráty, což činí minimálně 882 tis. Kč ročně, 
a to minimálně po dobu udržitelnosti projektu 

  
3) ukládá 
  

požádat Krajský úřad Moravskoslezského kraje o vydání Souhlasného stanoviska 
kraje k projektu dle důvodové zprávy 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 4/25 
  

  Termín:      28.06.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
92/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
09 

ke svému usnesení č. 1079/RMOb2226/35 
  
1) schvaluje 
  

dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Čs. 
exilu 670, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Dvorní 763, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Dětská 920, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Nezvalovo nám. 856, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 18 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy Čtyřlístek, 
Ostrava-Poruba, Skautská 1082, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Sokolovská 1168, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Ukrajinská 1530 - 1531, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Jana 
Šoupala 1611, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Oty 
Synka 1834, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, V. 
Makovského 4429, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Komenského 668, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Porubská 832, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy generála Zdeňka 
Škarvady, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Dětská 915, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Waldorfské základní školy a střední 
školy, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, K. 
Pokorného 1382, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 18 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Bulharská 1532, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 19 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Ukrajinská 1533, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, J. 
Šoupala 1609, příspěvkové organizace, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 5/25 
  

dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, I. 
Sekaniny 1804, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, A. 
Hrdličky 1638, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 18 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, J. 
Valčíka 4411, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 18 k příloze č. 1 zřizovací listiny Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace, 

vše dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a č. 2 
  
2) ukládá 
  vyhotovit dodatky k přílohám č. 1 zřizovacích listin dle bodu 1) usnesení 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      29.03.2024 
  
3) zmocňuje 
  místostarostku Mgr. Martinu Duškovou a starostku Ing. Lucii Baránkovou 

Vilamovou, Ph.D. k podpisu dodatků k přílohám č. 1 zřizovacích listin dle bodu 1) 
usnesení 

  
4) ukládá 
  

provést aktualizaci podrozvahových účtů, na kterých je evidován movitý majetek 
svěřený příspěvkovým organizacím dle přílohy č. 1 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
93/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
09 

ke svému usnesení č. 1088/RMOb2226/35 
  
1) projednalo 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodlo 
  

o neposkytnutí účelové dotace na kancelářské potřeby včetně výtvarného 
materiálu, kuchyňské potřeby, dřevo pro přípravu vaření, topení, dřevo na výrobu 
stanů, sekačku, křovinořez projektu Táborová základna 2024 (termín a místo 
konání: 1. 3. - 31. 8. 2024, Lipná 46, 753 62 Potštát-Lipná) pobočnému spolku 
Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina J.Á.Komenského, Bajkalská 1247/10, Poruba, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 6/25 
  

708 00 Ostrava, IČO:45210080, protože žádost nebyla komisí podpořena 

  
3) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 25.000 Kč na dopravu na zápasy, pronájem 
sportovišť a nebytových prostor, osvětlení sportovišť a sportovní materiál projektu 
Podpora mládežnických týmů Ostrava Steelers (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 
12. 2024, Česká republika) spolku Ostrava Steelers, z.s., Zátiší 474/8, Svinov, 
721 00 Ostrava, IČO: 22818227 

  
4) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 30.000 Kč na dopravu na mistrovská utkání a 
soustředění, nájmy v městském obvodu Poruba, ubytování při utkáních a 
soustředěních, sportovní vybavení, dresy, rozcvičovací trika, teplákovky projektu 
Podpora mladých basketbalistek v městském obvodu Ostrava-Poruba (termín a 
místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, základní školy v Ostravě-Porubě, Sportovní 
hala TJ Sokol Pustkovec) spolku Sportovní basketbalová škola Ostrava z.s., 
Václava Košaře 102/22, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO: 69610576 

  
5) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 25.000 Kč na nájemné haly, tělocvičny, nákup 
antuky, tenisové sítě, tenisové lajny, zametadla, hrabla, nákup sportovního 
materiálu a vybavení, tenisové míče, cvičební pomůcky, dresy, věcné ceny pro 
účastníky akcí, poháry, trofeje, medaile projektu Celoroční činnost TJ Start 
Ostrava-Poruba (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, areál TJ Start 
Ostrava-Poruba, z.s., haly a tělocvičny v Ostravě-Porubě) spolku TJ Start Ostrava 
- Poruba, z.s., Slavíkova 6055/14, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 44740344 

  
6) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 40.000 Kč na dopravu k utkáním, turnajům, 
soustředěním, přepravu dresů, materiálního a sportovního vybavení k praní a 
údržbě, pronájem sportovišť a nebytových prostor, ubytování na turnajích, 
soustředěních a zápasech, nákup nápojů pro všechna mládežnická mužstva 
projektu Systematická, celoroční činnost 1. FC Poruba, z.s. (termín a místo 
konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, město Ostrava, Moravskoslezský kraj, Česká 
republika a zahraničí) spolku 1. FC Poruba, z.s., Petřkovická 386/7, Lhotka, 725 
28 Ostrava, IČO: 05989167 

  
7) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 40.000 Kč na tisk náborových letáků, 
nájemné ve školách, nákup tréninkových pomůcek projektu Podpora činnosti 1. 
Judo clubu Baník Ostrava (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, ZŠ gen. Z. 
Škarvady, ZŠ I. Sekaniny, ZŠ A. Hrdličky, ZŠ K. Pokorného, MŠ Na Robinsonce, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 7/25 
  

MŠ L. Podéště, MŠ O. Jeremiáše, MŠ O. Synka a MŠ Čs. exilu) spolku 1. Judo club 
Baník Ostrava, z.s., Jaroslava Misky 71/11, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO: 
27015891 

  
8) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na dopravu, nájemné, ubytování 
projektu Podpora provozu šachového klubu (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 
2024, Česká republika) spolku T.J. Slavoj Poruba, z.s., Na Svobodě 3137/48, 
Martinov, 723 00 Ostrava, IČO: 02365898 

  
9) rozhodlo 
  

o neposkytnutí účelové dotace na dopravu, pronájem tenisových kurtů, pronájem 
lyžařského svahu, pronájem gymnastické haly, ubytování, stravování a pitný 
režim, sportovní materiál, tenisové míče, magnezium, rehabilitace a regenerace, 
bazény, vířivky, masáže projektu Soustředění sportovních oddílů TJ VOKD 
Ostrava-Poruba, z.s. (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, 
Moravskoslezský kraj, Česká republika) spolku Tělovýchovná jednota VOKD 
Ostrava - Poruba, z.s., Skautská 6245/13, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
45210179, protože žádost nebyla komisí podpořena 

  
10) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 40.000 Kč na pronájem zázemí sportovišť, 
učeben, tiskoviny, dopravu dětí v rámci letních kempů, foto a videodokumentaci z 
akce projektu Celoroční podpora spolku Swanky 2024 (termín a místo konání: 1. 
1. - 31. 12. 2024, areál VŠB-TUO Poruba, Skate Park Poruba, Moravskoslezské 
inovační centrum Pustkovec, Inline Park Vítkovice, Trojhalí Karolina, Hlavní třída a 
lokalita porubského zámeckého parku) spolku SWANKY, spolek, Miroslava Bajera 
6034/6, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 22766421 

  
11) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 40.000 Kč na dopravu na soutěže, 
kancelářské potřeby, knihy, časopisy, nájemné, pronájem osvětlení a ozvučení, 
úklidové služby projektu Podpora celoroční činnosti TJ Sokol Poruba (termín a 
místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, Česká republika a sousední státy) pobočnému 
spolku Tělocvičná jednota Sokol Poruba, Vřesinská 121/97, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO: 41034635 

  
12) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 30.000 Kč na cestovné, dopravu a přepravu 
materiálu, pronájmy tělocvičen, hal, tenisových kurtů, lyžařských svahů a kuželny 
projektu Podpora systematické a celoroční sportovní činnosti TJ VOKD 
Ostrava-Poruba, z.s. (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, městský obvod 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 8/25 
  

Poruba, město Ostrava, Moravskoslezský kraj) spolku Tělovýchovná jednota VOKD 
Ostrava - Poruba, z.s., Skautská 6245/13, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
45210179 

  
13) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na nájemné sportovišť, ubytování 
na soustředěních, turnajích, sportovní pomůcky projektu Basketbal - sport pro 
porubské děti (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, Ostrava-Poruba, 
základní školy – Spartakovců 1153, I. Sekaniny 1804, Střední škola služeb a 
podnikání, Ostrava-Poruba, Příčná 1108, příspěvková organizace) spolku BK 
START OSTRAVA z.s., Sokolovská 1187/11, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
07114541 

  
14) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 68.000 Kč na dopravu na závody a 
soustředění, nájem sportovišť, ubytování na soustředěních, závodech, sportovní 
vybavení projektu Podpora činnosti ATLETIKA PORUBA 2024 (termín a místo 
konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, Poruba, Ostrava, Česká republika, Evropská unie) 
spolku ATLETIKA PORUBA z.s., Porubská 832/12, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
22691987 

  
15) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 30.000 Kč na pronájem tělocvičen základních 
škol a sportovních hal v Ostravě-Porubě, ubytování týmů Academy NH Poruba při 
turnajích, soustředěních a mistrovských utkáních, sportovní pomůcky a vybavení, 
dresy, teplákovky, týmů Academy NH Poruba projektu Celoroční činnost 
porubských dětí ve sportovním středisku a centru mládeže basketbalového klubu 
Academy NH Ostrava z.s. (termín a místo konání: 1. 1.– 1. 12. 2024, základní 
školy v Ostravě-Porubě, I. Sekaniny 1804, A. Hrdličky 1638, K. Pokorného 1382, 
Komenského 668, J. Valčíka 4411, Dětská 915, Základní škola Vřesina, Základní 
škola Klimkovice, Sportovní hala VŠB-TUO, Základní škola HELLO) spolku 
Academy NH Ostrava z.s., Důlní 3347/1, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO: 
41035747 

  
16) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 40.000 Kč na dopravu projektu Celoroční 
podpora DHC Sokol Poruba z.s., podpora dopravy na mistrovská utkání (termín a 
místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, Česká republika a Slovenská republika) spolku 
DHC Sokol Poruba z.s., Vřesinská 121/97, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
06658415 

  
17) rozhodlo 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 9/25 
  

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na ubytování na závodech, 
soustředěních a školeních, sportovní výživu, cyklistický materiál, zdravotnický a 
hygienický materiál, dresy a týmové oblečení, cvičící pomůcky, medaile, věcné 
ceny, diplomy, dřevěné kolíky, vyznačovací pásku projektu Podpora celoroční 
činnosti DK BiKESHOP Racing Teamu (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, 
Ostrava a okolí, tělocvična ZŠ Aleše Hrdličky, ZŠ a MŠ Ostrava Poruba, Česká 
republika a zahraničí) spolku DK BIKESHOP Racing Team, z.s., Opavská 6031/8, 
Poruba, 70800 Ostrava, IČO: 07313306 

  
18) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na sportovní materiál, žíněnky 
tatami projektu Judistická žíněnka pro děti Judo clubu při Městské policii Ostrava, 
z.s. a dětí ZŠ Komenského 668 (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, 
tělocvična při ZŠ Komenského 668, Ostrava-Poruba, 708 00) spolku JUDO CLUB 
při Městské policii Ostrava, z.s., Rudná 1430/59, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 
60339853 

  
19) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 80.000 Kč na pronájem bazénu a fitness 
centra projektu Příprava dětí a mládeže v KPS Ostrava v roce 2024 (termín a 
místo konání: 1. 1. - 30. 11. 2024, Krytý bazén Poruba, Sareza, Generála Sochora 
1378, 708 00 Ostrava-Poruba, ČR) spolku Klub plaveckých sportů Ostrava, z.s., 
Gen. Sochora 1378/10, Poruba, 708 00, IČO: 60336803 

  
20) rozhodlo 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 3) až 8), 10) až 
13) a 15) až 18) tohoto usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 3 

  
21) rozhodlo 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 14) a 19) tohoto 
usnesení ve znění návrhu  uvedeného v příloze č. 4 

  
22) ukládá 
  

seznámit žadatele nepodpořených projektů dle bodů 2) a 9) s usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Mgr. Šárka Jelšíková, pověřena řízením odboru kultury 
  Termín:      12.03.2024 
  
23) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 10/25 
  

  
zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 20) a 21) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      02.04.2024 
  
24) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Poruba Mgr. Martinu Duškovou, k podpisu 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 20) a 21) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
94/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
09 

ke svému usnesení č. 1031/RMOb2226/34 
  
1) projednalo 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 15.000,-Kč ústavu Péče srdcem, z.ú., Mírová 
98/18, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 04629531 na částečnou úhradu pronájmu 
nebytových prostor v sídle ústavu v rámci projektu „Osobní asistence Péče srdcem 
v městském obvodu Poruba 2024“, který probíhá v termínu od 01.01.2024 do 
31.12.2024 na adrese Mírová 98/18, Ostrava-Vítkovice a v místě bydliště 
uživatelů služby 

  
3) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč spolku ONKO-AMAZONKY, spolek, 
Hrušovská 2654/16, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 44941226 na 
částečnou úhradu nájemného kanceláře - Centra pomoci a přednáškové místnosti 
v rámci projektu „Zlepšování kvality života onkologických pacientek“, který 
probíhá v termínu od 01.01.2024 do 31.12.2024 na adrese Hrušovská 2654/16, 
Ostrava 

  
4) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč pobočnému spolku Podané ruce - 
osobní asistence, Zborovská 465, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 70632596 
na částečnou úhradu nájemného v rámci projektu „Osobní asistence - řešení, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 11/25 
  

které pomůže“, který probíhá v termínu od 01.01.2024 do 31.12.2024 v místě 
bydliště uživatelů služby v městském obvodu Poruba 

  
5) rozhodlo 
  

neposkytnout účelovou dotaci ve výši 100.000,-Kč spolku Spolek AktivSen, 17. 
listopadu 596/36, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 06919880 na energie (plyn, 
voda, teplo) – mimo zálohové platby (30.000,-Kč), nájemné prostor pro zajištění 
aktivit pro seniory (60.000,-Kč) a občerstvení pro seniory účastnící se aktivit 
projektu (10.000,-Kč) v rámci projektu „Komunitní centrum Archa 2024“, který 
probíhá v termínu od 02.01.2024 do 20.12.2024, protože finanční prostředky 
městského obvodu Poruba jsou omezené a komise podpořila projekty jiných 
žadatelů 

  
6) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč spolku Centrum pro rodinu a 
sociální péči z.s., Kostelní náměstí 3172/1, 702 00, 702 00 Ostrava, IČO: 
48804517 na úhradu nákladů na plyn a vodu v místě zázemí služby - mimo 
zálohové platby  (10.000,-Kč), částečnou úhradu grafické práce, tisk a služby na 
podporu prezentace a propagace služeb (např. letáky služeb, atp.) (1.000,-Kč) a 
nákup běžného kancelářského materiálu pro zajištění chodu služby, papíry, 
složky, šanony aj. (9.000,-Kč) v rámci projektu „Osobní asistence OASA a 
odlehčovací služba RESPIT u dětí a mladých lidí se zdravotním postižením z 
městského obvodu Poruba“, který probíhá od 01.01.2024 do 31.12.2024 na 
adrese Syllabova 3039, Ostrava-Vítkovice, v místě bydliště uživatelů služby a 
tam, kde se uživatel pohybuje 

  
7) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 29.000,-Kč ústavu MENS SANA, z.ú., 
Sokolovská 6062/32, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 65469003 na nájemné 
prostor na adresách Maďarská 1537, Sokolovská 6062/32, Skautská 1045 
Ostrava-Poruba (20.000,-Kč) a materiál pro pracovní rehabilitaci (9.000,-Kč) v 
rámci projektu „Zaměstnávání lidí s duševním onemocněním v podpůrném 
prostředí“, který probíhá od 01.01.2024 do 31.12.2024 na adresách Maďarská 
1537, Sokolovská 6062/32, Skautská 1045, Ostrava-Poruba 

  
8) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč církevní organizaci Diakonie ČCE - 
středisko v Ostravě, Syllabova 1278/19, Vítkovice, 70300 Ostrava, IČO: 
41035526 na částečnou úhradu nákladů na spotřebované energie (elektrická 
energie, plyn, vodné a stočné) mimo zálohové platby v místě zázemí služby v 
rámci projektu „Pečovatelská služba v rodinách“, který probíhá v termínu od 
01.01.2024 do 31.12.2024 na adrese Syllabova 1278/19, Ostrava-Vítkovice a v 
místě bydliště uživatelů služby 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 12/25 
  

  
9) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč spolku Centrum pro rodinu a 
sociální péči z.s., Kostelní náměstí 3172/1, 702 00, 702 00 Ostrava, IČO: 
48804517 na částečnou úhradu pohonných hmot pro zajištění služby a dopomoc s 
dopravou při terénní formě služby, cesty v rámci Moravskoslezského kraje, ale i 
České republiky i zahraničí (10.000,-Kč) a částečnou úhradu osobních ochranných 
pomůcek, drogerie, spotřebního materiálu pro sociálně aktivizační činnosti (např. 
sada potřeb na vaření, nářadí, šroubky, hřebíky, atp. drobné vybavení pro 
sociálně aktivizační skupiny MOJE DOMÁCNOST, HOBBY) (10.000,-Kč) v rámci 
projektu „BRÁNA sociálně aktivizační služba pro dospívající děti a mladé lidi se 
zdravotním postižením od 12 do 35 let z městského obvodu Poruba“, který 
probíhá od 01.01.2024 do 31.12.2024 na adrese Syllabova 3039/19e, 
Ostrava-Vítkovice, na území statutárního města Ostravy, i mimo Ostravu a 
v zahraničí 

  
10) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 10.000,-Kč církevní organizaci Slezská 
diakonie, Na Nivách 259/7, 73701 Český Těšín, IČO: 65468562 na částečnou 
úhradu nákladů na elektrickou energii a plyn mimo zálohové platby v místě 
zázemí služby v rámci projektu „DUHOVÝ DŮM Ostrava, odlehčovací služba“, který 
probíhá v termínu od 01.01.2024 do 31.12.2024 na adrese Klostermannova 
1586/25, Ostrava 

  
11) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 25.000,-Kč obecně prospěšné společnosti 
Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., Gurťjevova 459/11, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
IČO: 26850176 na částečnou úhradu zdravotního a spotřebního materiálu a 
pohonné hmoty v rámci projektu „Mobilní hospicová péče pro děti a dospělé“, 
který probíhá v termínu od 01.01.2024 do 31.12.2024 na adrese Gurťjevova 
459/11, Ostrava a v domácnostech pacientů 

  
12) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 25.000,-Kč společnosti s ručením omezeným 
VAŠE sociální služby s.r.o., č.p. 51, 281 63 Prusice, IČO: 17639786 na částečnou 
úhradu nájemného v místě zázemí služby v rámci projektu „Terénní sociální 
služby“, který probíhá od 01.01.2024 do 31.12.2024 v místě bydliště uživatelů 
služby v městském obvodu Poruba 

  
13) rozhodlo 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace dle bodů 2) - 4) a 
6) - 12) tohoto usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 13/25 
  

  
14) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace dle bodu 13) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      31.05.2024 
  
15) ukládá 
  

seznámit žadatele nepodpořeného projektu dle bodu 5) tohoto usnesení s 
usnesením Zastupitelstva městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Mgr. Jana Glogarová, DiS., vedoucí odboru sociálního 
  Termín:      12.04.2024 
  
16) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Poruba Mgr. Martinu Duškovou k podpisu 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace dle bodu 13) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
95/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 1054/RMOb2226/35 
  
1) projednalo 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace v oblasti ochrany životního prostředí žadatelům: 

Nadace na pomoc zvířatům, IČO: 25817981 se sídlem Ukrajinská 1536/28, 
Poruba, 708 00 Ostrava pro projekt: “Podpora činnosti Nadace na pomoc 
zvířatům” (termín konání projektu 1.1.2024-31.12.2024, místo konání projektu: 
Ukrajinská 1536/28, Poruba, 708 00 Ostrava, dotace na: veterinární činnost 
(vyjma kastrací), krmivo, stelivo, dezinfekci, údržbu zařízení a klecí, čistící 
prostředky a drobný materiál) v celkové výši 100000 Kč, 

Místo pro děti - spolek, IČO: 68308655 se sídlem Čs. exilu 670/18, Poruba, 708 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 14/25 
  

00 Ostrava pro projekt “PROJEKT Podpora environmentálního a polytechnického 
rozvoje v MŠ” (termín konání projektu: 2.1.2024-23.12.2024, místo konání: 
mateřská škola, Ostrava-Poruba,  Čs. exilu 670, místa výletů a vycházek do okolí, 
dotace na: úhradu dopravy na místo výletů a úhradu vstupného: 25000 Kč, nákup 
kancelářských pomůcek různého druhu pro přípravu a následné zpracování 
tématu, výtvarný materiál: 10000 Kč, nákup semen, sazenic, rostlin, hlíny, 
hnojiva, zahradnických potřeb, květináčů, nářadí pro práci na zahradě a venku, 
materiál - kamínky a jiný: 12000 Kč, nákup výrobního materiálu do dílny, dřeva, 
dřevěných polotovarů, prkýnek, latí, špalků, spojovacích prvků - hřebíků, vrutů, 
matek, šroubků, drátků apod., materiál potřebný pro provádění pokusů a 
zpracování rostlin: 13000 Kč,  nákup didaktických pomůcek a venkovního 
mobiliáře na zahradu - zastřešení, zakrytí pískovišť a altánů, lavičky, stolky, 
stavebnice pro konstruktivní činnosti, montování: 36000 Kč, fotodokumentaci: 
4000 Kč) v celkové výši 100000 Kč, 

DUHOVÝ KLÍČ, IČO:27029115 se sídlem 17. listopadu 1123/70, Poruba, 708 00 
Ostrava pro projekt “Kouzlo zahrad pro žáky s handicapem” (termín konání 
projektu: 1.3.2024-31.10.2024, místo konání projektu: zahrada Střední školy 
prof. Zdeňka Matějčka, 17. listopadu 1123/70, Ostrava-Poruba, dotace na: 
trvalky, jednoletky:  1500 Kč, drtič a štěpkovač větví:  25000 Kč, bylinky: 1500 
Kč,  zahradnické nářadí: 3000 Kč, semena - travní, zeleninová, luční: 4000 Kč, 
cibuloviny: 1000 Kč, mulčovací kůru: 5000 Kč, substrát, rašelinu, kompost: 4000 
Kč, herbicidy, postřiky, hnojiva: 3000 Kč, květináče, obaly na květináče: 5000 Kč, 
vyvýšené záhony: 6000 Kč, substrát do vyvýšených záhonů: 6000 Kč, kamenné 
nášlapy: 3000 Kč, dekorace do zahrady: 5000 Kč, ochranu proti škůdcům: 2000 
Kč) v celkové výši 75000 Kč, 

Soukromá mateřská škola Sluníčko Ostrava-Poruba, IČO: 03396207 se sídlem 
Bohuslava Martinů 812/11, Poruba, 708 00 Ostrava pro projekt: “Zahradníci” 
(termín konání projektu: 1.3.2024-30.11.2024, místo konání projektu: mateřská 
škola Sluníčko, Bohuslava Martinů 812/11, Ostrava-Poruba, dotace na: 
kancelářské potřeby - výkresy, pastelky, barvy, štětce, pracovní listy: 5000 Kč, 
knihy s environmentální tématikou: 2000 Kč, pomůcky na pozorování a bádání - 
mikroskopy, zvětšovací lupy, pinzety: 5000 Kč, semínka a sazenice rostlin, 
výsadbu jedlých druhů stromů a keřů: 8000 Kč, vyvýšené záhony, smyslový 
chodník,  hmyzí domeček, venkovní psací tabule, bylinkovou zahrádku: 65000 Kč) 
v celkové výši 85000 Kč. 

  
3) rozhodlo 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace dle bodu 2) tohoto 
usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 3 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace dle bodu 3) 
tohoto usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 3 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 15/25 
  

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      31.05.2024 
  
5) zmocňuje 
  

místostarostu Jana Dekického k podpisu veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
účelové dotace dle bodu 3) tohoto  usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
96/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 1059/RMOb2226/35 
  
1) vydává 
  

souhlas k záměru města prodat část pozemku p.č. 550/1 - ostatní plocha o 
výměře cca 890 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle situačního výkresu v příloze č. 
7 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

postoupit žádost spolu s usnesením dle bodu 1) statutárnímu městu Ostrava 

  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      22.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
97/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 960/RMOb2226/32 
  
1) souhlasí 
  

s darováním pozemků parc. č. 837/1 - ost. plocha a parc. č. 837/2 - zast. plocha 
a nádvoří, oba v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Poruba, Moravskoslezskému kraji, se 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 16/25 
  

sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 70890692 

  
2) ukládá 
  

postoupit žádost spolu s usnesením dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu 
městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      20.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
98/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 1075/RMOb2226/35 
  
1) rozhodlo 
  

úplatně nabýt stavbu bez č. p./č. ev. - garáž, stojící na pozemku p. č. 789, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba 

prodávající: XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 

kupní cena: 200.000 Kč 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit návrh kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      26.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
99/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 1076/RMOb2226/35 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 17/25 
  

1) rozhodlo 
  

úplatně nabýt stavbu bez č. p./č. ev. - garáž, stojící na pozemku p. č. 1986/1, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba 

prodávající: XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 

kupní cena: 280.000 Kč 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit návrh kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      26.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
100/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 1003/RMOb2226/33 
  
1) rozhodlo 
  

úplatně nabýt pozemek p. č. 1868, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 
jehož součástí je stavba bez č. p./č. ev. - garáž,  v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 

prodávající: JMG Investments s.r.o., IČO 27788237, se sídlem Ostrava - 
Mariánské Hory, Sokola Tůmy 743/16, PSČ 709 00  

kupní cena: 440.000 Kč 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit návrh kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 18/25 
  

  Termín:      30.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
101/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 1095/RMOb2226/35 
  
1) rozhodlo 
  

o nabytí stavby bez č. p./č. ev. - garáž, XX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXX stojící na pozemku p. č. 747, zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba, využitím předkupního práva dle 
§ 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník za kupní cenu 300.000 Kč 

  
2) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu 1) tohoto usnesení a vyhotovit 
návrh kupní smlouvy 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      26.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
102/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 972/RMOb2226/32 
  
1) rozhodlo 
  

nenabýt stavbu bez č. p./č. ev. - garáž, XX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXX stojící na pozemku p. č. 2275, zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeném městskému obvodu Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník za kupní cenu 360.000 Kč, dle nabídky 
uvedené v příloze č. 3 materiálu 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 19/25 
  

  
vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat je žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      08.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
103/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 1077/RMOb2226/35 
  
1) rozhodlo 
  

nenabýt stavbu bez č. p./č. ev. - garáž, XX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX stojící na pozemku p. č. 2435, zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeném městskému obvodu Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník za kupní cenu 420.000 Kč, dle nabídky 
uvedené v příloze č. 3 materiálu 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat je žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
104/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 973/RMOb2226/32 
  
1) rozhodlo 
  

nenabýt stavbu bez č. p./č. ev. - garáž, XX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX stojící na pozemku p. č. 2344, zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 20/25 
  

svěřeném městskému obvodu Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník za kupní cenu 300.000 Kč, dle nabídky 
uvedené v příloze č. 3 materiálu 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat je žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      08.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
105/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 86/ZMOb2226/6 
  
1) rozhodlo 
  

o prodeji jednotky č. 551/1, byt, vymezené v budově č. p. 551, bytový dům, 
stojící na pozemcích p. č. 460/1, 460/2 a 460/3 v k. ú. Poruba včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 1833/119886 na společných částech budovy č. 
p. 551 stojící na pozemcích p. č. 460/1, 460/2 a 460/3 v k. ú. Poruba a na 
pozemcích p. č. 460/2 a 460/3 v k. ú. Poruba, 
a spoluvlastnického podílu o velikosti 1833/110619 na vymezených částech 
budovy č. p. 551, stojící na pozemcích p. č. 460/1, 460/2 a 460/3 v k.ú. Poruba, 
společných vlastníkům jen některých jednotek (výtah včetně výtahové šachty a 
strojovny),  
a to do společného jmění manželů XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXX 
X XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXX XXXX 
XXXXXXX XXXXa uzavření kupní smlouvy dle návrhu v příloze č. 6 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov zajistit uzavření smlouvy o převodu 
vlastnictví jednotky dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 21/25 
  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
106/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 975/RMOb2226/32 
  
1) projednalo 
  

žádost paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXX 
XX XXXXX, Ostrava-Poruba, o prominutí poplatků a úroků z prodlení spojených s 
užíváním bytu XX XXXXXXX X XXXX XXXX XXXXX XXXXX XX X XXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX v Ostravě-Porubě   

  
2) rozhodlo 
  

o prominutí poplatků a úroků z prodlení ve zbývající výši ke dni uzavření dohody o 
prominutí dluhu, 

vše dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit návrh dohody o prominutí dluhu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      05.04.2024 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu dohody o prominutí dluhu Jana Dekického, místostarostu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
107/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
11 

1) rozhodlo 
  

o nabytí stavby bez č. p./č. ev. - garáže, ve vlastnictví XXXX XXXXXX XXXXXXXXX 
XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXXXXXX XXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX stojící na pozemku p. č. 1896, zastavěná plocha a nádvoří v k. 
ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeném městskému obvodu Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 22/25 
  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, za kupní cenu 340.000 Kč 

  
2) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu 1) tohoto usnesení a vyhotovit 
návrh kupní smlouvy 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
108/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
11 

1) rozhodlo 
  

nenabýt stavbu bez č. p./č. ev. - garáž, XX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX 
stojící na pozemku p. č. 2470, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu 
Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník za kupní cenu 302.900 Kč, dle nabídky uvedené v příloze č. 3 materiálu 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat je žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      22.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
109/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolní termín usnesení dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 23/25 
  

  
plnění svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
110/ZMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
07 

ke svému usnesení č. 1114/RMOb2226/36 
  
1) projednalo 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 25.000 Kč na dopravu na tábory, kancelářské 
potřeby, občerstvení, spotřební materiál a vybavení, úklidové a hygienické 
potřeby, baterie, výtvarný materiál, hry, hračky, cvičební pomůcky, věcné ceny na 
tábory, akce, vstupné do kulturních, sportovních a jiných osvětových zařízení a 
rehabilitační bazén s kuličkami projektu Mámo, táto, nebudeme sedět doma 
(termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2024, RC Kaštánek, Ukrajinská 1533, 
Ostrava - Poruba, území České republiky) spolku Rodinné centrum KAŠTÁNEK, 
z.s., Ukrajinská 1533/13, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 22726209 

  
3) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na dopravu v rámci celodenních 
výletů, pronájem prostor základních škol, občerstvení pro děti a vedoucí na 
táborech, vstupné v rámci celodenních výletů, sportovní a rekreační vybavení 
projektu Prázdniny v Ostravě-12. ročník (termín a místo konání: 1. 7. - 30. 8. 
2024, Základní školy, Porubská 832, Ukrajinská 1533, Komenského 
668)  spolku Rozjeď se z.s., Na Svobodě 3179/66, Martinov, 723 00 Ostrava, 
IČO: 03268420 

  
4) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace  ve výši 10.000 Kč na dopravu, pronájem táborové 
základny v Bělé pod Pradědem-Domašově, pronájem loveckých chat, ubytování 
na horských chatách, sportovní a rekreační vybavení, mikiny pro děti včetně 
potisku projektu Celoroční činnost spolku Rozjeď se (termín a místo konání: 1. 1. 
- 31. 12. 2024, Moravskoslezský kraj, Olomoucký kraj, Slovenská republika) 
spolku Rozjeď se z.s., Na Svobodě 3179/66, Martinov, 723 00 Ostrava, 
IČO: 03268420 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 24/25 
  

5) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 25.000 Kč na notebook, papíry a náplň do 
tiskárny, vybavení herny, hračky, herní prvky, trička, vizitky, reflexní vesty, 
výzdobu, výtvarné potřeby, drobné odměny pro děti, lékárničku, kšiltovky 
projektu Zútulnění a oživení prostředí MC Krteček a rozšíření služeb (termín a 
místo konání: 1. 1. - 31. 8. 2024, Mateřské centrum Krteček, I. Sekaniny 
1804/15, Ostrava-Poruba, 708 00) spolku Mateřské centrum KRTEČEK 
Ostrava-Poruba, z. s., Ivana Sekaniny 1804/15, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO: 26613824 

  
6) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na dopravu, kancelářské potřeby, 
občerstvení, ubytování, základní zdravotnický materiál, obvazy, trojcípé šátky, 
sterilní krytí ran, materiál pro simulaci zranění, nákup resuscitačního torza, 
materiál pro výsadbu a péči o divoce žijící živočichy v areálu projektu Podpora 
pravidelné zájmové činnosti členů spolku OKNA (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 
12. 2024, areál Wichterlova gymnázia, Čs. exilu 669, Ostrava-Poruba, 708 00) 
spolku ”Okna-spolek při Wichterlově gymnáziu”, Čs. exilu 669/16, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO: 68308515 

  
7) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 50.000 Kč na doplnění knižního fondu o 
literaturu vhodnou především pro teenegery, virtuální realitu, 3D brýle-Oculus 
Quest 2 256 GB, výtvarný materiál pro kreativní tvoření, drobný materiál a věcné 
ceny pro Lovce perel projektu Kreativní zóny pro teenegery (termín a místo 
konání: 2. 1. - 20. 12. 2024, Knihovna města Ostravy, pobočka Podroužkova 
1663, 708 00, Ostrava-Poruba, pobočka Opavská 6111, 708 00, Ostrava-Poruba, 
pobočka Vietnamská 1541, 708 00, Ostrava-Poruba) příspěvkové 
organizaci Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, 28. října 289/2, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 00097586 

  
8) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na dopravu autobusem na festivaly 
a soustředění, náplně do tiskárny, spotřební materiál, papíry do tiskárny, psací 
potřeby, pronájem cvičebního sálu pro nácviky souboru, pronájem místnosti pro 
uskladnění krojového vybavení projektu Zajištění pravidelné celoroční činnosti 
dětského folklorního souboru Holúbek (termín a místo konání: 1. 1. - 16. 12. 
2024, Ostrava a okolí, Česká republika a další evropské země) spolku Dětský 
folklorní soubor - HOLÚBEK, z.s., V Zálomu 2948/1, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
IČO: 66180848 

  
9) rozhodlo 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 2) až 8) dle vzoru 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 7. zasedání dne 05.03.2024 Strana 25/25 
  

uvedeného v příloze č. 3 materiálu 

  
10) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 9) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      19.04.2024 
  
11) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Zdeňka Rodka, k podpisu 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 9) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


